
 

DOMOV JEŘABINA PELHŘIMOV, příspěvková organizace 
U Elektrárny 1965 
393 01 Pelhřimov 
IČ 00511676, tel.: 565 443 926 

 

 
Vytiskl: Kopečková Lucie, DiS. Dne: 26.11.2015 15:28 Vytištěno v IS Cygnus (SN266) 1/4 

CENÍK ÚKONŮ  PÉČE  PRO SOCIÁLNÍ SLUŽBU   
DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  

 

 
 
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

Oblast: OBL - oblékání, svlékání 
 Činnost Poradit Podpořit Provést 

 asistence při oblékání / svlékání 10,00 10,00 15,00 

 asistence při oblékání / svlékání speciálních pomůcek 10,00 10,00 15,00 

 nácvik soběstačnosti při oblékání / svlékání   20,00 

 asistence při obouvání / zouvání 5,00 10,00 10,00 

 nácvik soběstačnosti při obouvání/zouvání   15,00 

 asistence při výběru oblečení 5,00 10,00  

 asistence při úpravě zevnějšku 5,00 10,00 10,00 
 nácvik samostatnosti při výběru oblečení   25,00 

 nácvik oblékání/svlékání   0,00 

 nácvik oblékání/svlékání speciální pomůcky   25,00 

 
Oblast: HYB - přesun na lůžko, změna poloh 

 Činnost Poradit Podpořit Provést 

 přesun z lůžka na židli, invalidní vozík a zpět   10,00 
 vysazování mimo lůžko   10,00 

 
Oblast: STR - jídlo, pití 
 Činnost Poradit Podpořit Provést 

 úprava formy stravy   10,00 

 asistence při přípravě jídla na talíři  10,00 10,00 

 asistence při přípravě nápojů 10,00 10,00 10,00 

 asistence při výběru jídla a pití 10,00 10,00  
 podávání nápojů k ústům   10,00 

 asistence při jídle  10,00 30,00 

 nácvik přípravy pití   20,00 

 
Oblast: ORI - prostorová orientace 

 Činnost Poradit Podpořit Provést 

 individuální asistovaný doprovod po blízkém okolí domova   20,00 
 individuální asistovaný doprovod mimo obec   80,00 

 nácvik samostatného využívání dopravních prostředků   20,00 

 
Nácvik smaostatného přesunu z konkrétního místa do konkrétního 
místa s využitím vnějších zdrojů 

  120,00 

 
 
 
Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

Oblast: HYG - osobní hygiena, péče o vlasy a nehty 

 Činnost Poradit Podpořit Provést 

 asistence při péči o dutinu ústní / zubní protézu 10,00 20,00 30,00 

 asistence při celkové koupeli na lůžku   90,00 

 asistence při sprchování 10,00 20,00 40,00 

 asistence při hygieně u umyvadla  20,00 20,00 

 asistence při ranní hygieně na lůžku  20,00 20,00 

 asistence při mytí vlasů  20,00 30,00 

 asistence při úpravě účesu   10,00 

 asistence při holení  20,00 20,00 
 asistence při stříhání nehtů na rukou  10,00 10,00 

 asistence při ošetření kůže promazáním  10,00 20,00 



 

DOMOV JEŘABINA PELHŘIMOV, příspěvková organizace 
U Elektrárny 1965 
393 01 Pelhřimov 
IČ 00511676, tel.: 565 443 926 

 

 
Vytiskl: Kopečková Lucie, DiS. Dne: 26.11.2015 15:28 Vytištěno v IS Cygnus (SN266) 2/4 

 Činnost Poradit Podpořit Provést 

 nácvik soběstačnosti v hygienické péči   60,00 

 asistence stříhání nehtů na nohou  10,00 20,00 

 nácvik péče o zubní protézu   40,00 

 asistence při péči o zubní protézu  20,00 20,00 

 asistence při čištění uší  10,00 10,00 

 asistence při čištění nosu  10,00 10,00 

 nácvik péče o dutinu ústní   40,00 
 nácvik stříhání nehtů na rukou   40,00 

 nácvik stříhání nehtů na nohou   40,00 

 
Oblast: INK - použití WC 

 Činnost Poradit Podpořit Provést 

 omytí perineálně-genitální oblasti  10,00 20,00 

 prevence opruzenin v perineálně-genitální oblasti – mazáním   30,00 
 podkládání podložní mísy / močové láhve   10,00 

 výměna plen   30,00 

 asistence při hygieně po použití WC  20,00 30,00 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
Oblast: PVC - pracovně výchovná činnost 
 Činnost Poradit Podpořit Provést 

 asistence při skupinových AČ   30,00 

 asistence při individuálních AČ   100,00 

 Nácvik používání IT techniky   60,00 

 ssistence při vytváření pracovních návyků   30,00 

 
Oblast: MPS - Motorické, psychické a sociální dovednosti 
 Činnost Poradit Podpořit Provést 

 asistence při cvičení na protahování svalů   20,00 

 nácvik stoje a chůze s kompenzační pomůckou (hůl, berle, chodítko aj.)   40,00 

 nácvik chůze do schodů a ze schodů   60,00 

 masáže   20,00 

 podpora komunikace prostřednictvím AAK   120,00 

 posilování a rozvoj pozornosti, paměti a soustředění   60,00 

 nácvik orientace v čase   60,00 

 nácvik používání veřejných dopravních prostředků   30,00 
 nácvik používání telefonu   60,00 

 nácvik dodržování společenských pravidel   60,00 

 asistence při telefonování 10,00 20,00 20,00 

 nácvik péče o kompenzační pomůcku   30,00 

 asistence při péči o kompenzační pomůcku 10,00 20,00 20,00 

 nácvik používání kompenzační pomůcky   0,00 

 
Oblast: VZD - podmínky pro vzdělávání 
 Činnost Poradit Podpořit Provést 

 asistence při přípravě na školní výuku   60,00 

 nácvik počítání do 1O   60,00 

 nácvik počítání do 2O   60,00 

 nácvik počítání do 5O   60,00 

 nácvik počítání nad 1OO   60,00 

 nácvik sčítání do 1O   60,00 

 nácvik sčítání do 2O   60,00 

 nácvik sčítání do 5O   60,00 

 nácvik sčítání nad 1OO   60,00 
 nácvik odčítání do 1O   60,00 

 nácvik odčítání do 2O   60,00 

 nácvik odčítání do 5O   60,00 

 nácvik odčítání do 1OO   60,00 



 

DOMOV JEŘABINA PELHŘIMOV, příspěvková organizace 
U Elektrárny 1965 
393 01 Pelhřimov 
IČ 00511676, tel.: 565 443 926 

 

 
Vytiskl: Kopečková Lucie, DiS. Dne: 26.11.2015 15:28 Vytištěno v IS Cygnus (SN266) 3/4 

 Činnost Poradit Podpořit Provést 

 nácvik odčítání nad 1OO   60,00 

 nácvik nakládání s penězi do 2O,- Kč   60,00 

 nácvik nakládání s penězi do 5O,- Kč   60,00 

 nácvik nakládání s penězi do1OO,- Kč   60,00 

 nácvik nakládání s penězi do 2OO,- Kč   60,00 

 nácvik nakládání s penězi do 5OO,- Kč   60,00 

 nácvik nakládání spenězi do 1OOO,- Kč   60,00 
 nácvik hospodaření s penězi, které má klient k dispozici měsíčně   60,00 

 nácvik hospodaření s penězi, které má klient k dispozici týdne   60,00 

 nácvik počítání do 5   60,00 

 nácvik vlastního podpisu   60,00 

 nácvik poznávání analogových hodin   60,00 

 nácvik poznávání digitálních hodin   60,00 

 nácvik měsíců v roce   60,00 

 asistence při výkonu zaměstnání na volném trhu práce   120,00 

 
Oblast: ZAJ - volnočasové a zájmové aktivity 

 Činnost Poradit Podpořit Provést 

 skupinové předčítání   60,00 

 Asistence při redakční práci   120,00 

 asistence při aktivitách v zájmových a společenských organizacích   120,00 

 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

Oblast: SLU - využívání služeb 

 Činnost Poradit Podpořit Provést 

 asistence při výběru požadované služby neposkytované domovem 30,00 30,00  

 asistence při nákupu 10,00 20,00 60,00 

 asistence při využívání služby   60,00 

 
Oblast: SOC - upevnění kontaktů, sociální začleňování 
 Činnost Poradit Podpořit Provést 

 psaní dopisů, pohlednic rodině a přátelům  30,00 30,00 

 organizační zajištění vlastní oslavy  60,00 120,00 

 osvojení a upevnění pravidel společenského chování 10,00   

 podpora klienta při udržení dobrých vztahů s ostatními 10,00   

 nácvik respektování osobní zóny   60,00 

 provádění motivačního systému smajlíků   30,00 

 vedení řešící skupiny   120,00 

 

Sociálně terapeutické činnosti 
Oblast: STC - sociálně terapeutické činnosti 
 Činnost Poradit Podpořit Provést 

 asistence při péči o domácnost 10,00 60,00 120,00 

 asistence při péči o okolí domu 10,00 60,00 120,00 

 asistence při používání domácích spotřebičů 10,00 20,00 20,00 

 asistence při tvorbě jídelníčku  60,00  

 asistence při plánování dne 10,00 30,00  

 asistence při práci s kompenzační kuchařkou 30,00 120,00 120,00 

 asistence při stolování  30,00  

 
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

Oblast: UPZ - uplatňování práv a zájmů 

 Činnost Poradit Podpořit Provést 



 

DOMOV JEŘABINA PELHŘIMOV, příspěvková organizace 
U Elektrárny 1965 
393 01 Pelhřimov 
IČ 00511676, tel.: 565 443 926 

 

 
Vytiskl: Kopečková Lucie, DiS. Dne: 26.11.2015 15:28 Vytištěno v IS Cygnus (SN266) 4/4 

 Činnost Poradit Podpořit Provést 

 zprostředkování informací srozumitelnou formou   120,00 

 intervence na úřadech - osobní jednání  60,00 120,00 

 osobní jednání / intervence ve střediscích organizace   30,00 

 jednání o obsahu smlouvy o sociální službě vč. dodatků  50,00 100,00 

 intervence na úřadech - písemný kontakt   30,00 

 intervence na úřadech - telefonický kontakt   10,00 

 

 

Ceník vstupuje v platnost 1. 7. 2017 

V Pelhřimově dne. 22. 6. 2017 – Ing. Čestmír Špička 


